
Bakalářská práce „Problematika týrané ženy“ pojednává o domácím násilí páchaném na
ženách, se zaměřením na české prostředí. Definuje základní pojmy, které se
k problematice vztahují, zabývá se charakteristickými znaky a specifiky domácího násilí
na ženách, mýty, které se k domácímu násilí vztahují. Věnuje se následkům na fyzickém
i duševním zdraví nejen týraných žen, ale také svědků domácího násilí. Podrobně
rozebírá cyklus domácího násilí a jednotlivé fáze. Zmiňuje výsledky nejvýznamnějších
výzkumů realizovaných v České republice. Krátce uvádí existující sociální služby pro
osoby ohrožené domácím násilí a poukazuje i na služby chybějící. Věnuje se
interdisciplinární spolupráci a zhodnocení sociální práce s ohroženými osobami po
změnách v zákonech. Uvádí české zákony, které se vztahují k domácímu násilí,
podrobněji se věnuje jednotlivým zákonným opatřením.


